
DODATEK Č. 2
(dále jen ,,Dodatek") KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 1. 10. 2020 (dále jen ,,Smlouva")

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

l
OBjEDNATEL:

Město Roudnice nad Labem
Karlovo náměstí 21
413 01 Roudnice nad Labem
Zastoupené: Ing. Františkem Padělkem, starostou
lČ: 00264334
DIČ: CZ00264334
Bankovní spojeni: 94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s.

(dále jen ,,Objednatel")

ZHOTOVITEL:

Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zapsaný v OR:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
60838744
CZ60838744
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Komerční banka a.s.
3505231/0100

na základě plné moci

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen jako ,,Smluvní strany")

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se Smlouvou uzavřenou dne 1. 10. 2020 na stavbu
Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici Švermova v Roudnici nad Labem
uzavírají tento Dodatek č. 2, kterým se mění tato Smlouva následovně.



1. ZMĚNA SMLOUVY
Při realizaci díla, byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy.
Došlo k posunu termínu dokončení stavebních prací zadaných jiným objednatelem, jejichž
dokočení však bylo podmínkou zahájení prací dle této Smlouvy a při realizaci díla vyvstala
potřeba časově náročných sanačních prací na aktivní zóně komunikace. Z tohoto důvodu
vyvstala potřeba změny termínů plnění smlouvy, které nebylo možné při podpisu smlouvy
předvídat.

Vzhledem k posunu termínu dokončení prací na obnově inženýrských síti realizovaných
Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a,s. nebylo možné zahájit realizaci Díla v termínu
dle odst. 4.1. Smlouvy, neboť' nebylo možné předat zhotoviteli staveniště. S ohledem na tuto
skutečnost se smluvní strany v souladu s odst. 4.2 Smlouvy dohodly na změně terminu
realizace Díla v odst, 4.1 Smlouvy nás|edujícím způsobem:

a. Mění se článek lV. - Doba plnění - odst. 4.1.:

Původní termíny dle SOD:

Termíny dle tohoto dodatku Č.2:

Kompletní dokončení díla:

od 15. 9. 2020 do 15. 5. 2021

do 30. 9. 2021

Prodbužení termínu plnění je dále zdůvodněno vícepracemi požadovanými objednatelem.

Vícepráce se týkají zejména sanací podloží aktivní zóny komunikace.

Tyto vícepráce nebylo možné při podpisu Smlouvy předvídat. Rozsah těchto víceprací
nepředstavuje v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, podstatnou změnu Smlouvy, když tyto změny jsou plně
v intenzích § 222 odst. 6 tohoto zákona.

2 /4



b. Mění se článek 1.2 Smlouvy tak, že:

Předmět plnění se upravuje o vícepráce uvedené ve změnovém listu č, 7, který tvoří
nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 jako jeho příloha Č.1.

C. Mění se článek 5.1 Smlouvy tak, že cena za provedení díla bude navýšena o
vícepráce dle tohoto Dodatku č. 2, který je podrobně vyčíslen v příloze č. 1
tohoto Dodatku Č.2:

Cena za provedení Díla bez DPH dle Smlouvy se na základě změny předmětu plnění dle
Dodatku č. 2 zvyšuje o 1.575.234,72 Kč bez DPH tj. 1.906.034,01 KČ VC. DPH. S ohledem na
tuto skutečnost se mění cena sjednaná v ČI. 5.1 Smlouvy tak, že nově se sjednává cena za
provedeni díla v následující výši:

Cena za provedení díla bez DPH činí: 18.878.417,09 KČ.

Hodnota DPH činí: 3.964.467,59 KČ.

Cena za provedení díla včetně DPH činí: 22.842,884,68 KČ.

2. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po dvou.

Ostatní ustanoveni Smlouvy neřešené tímto Dodatkem č, 2 zůstávají v původním a
nezměněném znění.

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona
Č,128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavřeni tohoto Dodatku
č. 1 ke smlouvě byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon Č.128/2000 Sb.
podmiňuje platnost právního jednání obce. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl schválen
usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 291/2021 ze dne 11.8.2021.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že obsah Dodatku č. 2 je pro ně
srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují Smluvní strany své podpisy.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb,, o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů.

3 /4



Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je nás|eduiÍcÍ příloha:

Příloha č. 1 - Změnový list Č.7

Za Objednatele' 24 -08- 2021

V Roudnici nad Labem, dne ...............

Ing. František Padělek,
starosta Města Roudnice nad Labem

Za Zhotovitele,
V P,a,e, dne .A 3· {' L3u

na základě plné moci za STRABAG a.s. na základě plné moci STRABAG a.s.

4 /4



Název stavby: Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici Švermova v Roudnici nad Labem

Změnové listy
Poznámky

Změnový list číslo Změnový list popis Částka bez DPH Částka s DPH

SoD SoD 16 557 378,91 Kč 20 034 428,48 Kč

ZL č. 1 Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby 10 164,61 Kč 12 299,18 Kč §222 od. 4- Dc Minimis

ZL č. 2 Sanace u SO 101 710 239,19 Kč 859 389,42 Kč §222 od. 6- nepředvídatelná změna

ZL č, 3 Odstraněni křovin v parku na Štěpárně - pro výstavbu chodníku 4 992,45 KČ 6 040,86 Kč §222 od. 6 -nepředvidatelná změna
»c5

% ZL c. 4 Odpočet nereahzovanych drenazi -63 908,01 Kc -77 328,69 Kc
:g
" ZL č. 5 Práce související s přesunem kamery MP 13 846,29 Kč 16 754,01 Kc §222 od. 4- Dc Mmimis

ZL č 6 Práce na SO 80/ a a b 70 468,93 Kč 85 267.41 KC §222 od 6 nepředvidatelná změna

Celkem odsouhlaseno (Dod. č. l) 745 803,46 KČ 902 422,19 KČ 4,50%

Z c l Sanace li SO 10? + Samce kŕ žovalky 1 575 234,72 KČ 1 906 034,01 KČ §222 od 6 nepředvidatelná /m'na
.K
2

Celkem odsouhlaseno (Dod. č. 2) 1 575 234,72 KČ 1 906 034,01 KČ 9,51%
CJ

SOUHRN VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ ZA ZAKÁZKU 2 321 038,18 Kč 2 808 456,20 Kč 14,02%

SOUHRN ZA ZAKÁZKU 18 878 417,09 Kč 22 842 884,68 Kč



STAVBA :

SOD:
ZL7

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici
Švermova v Roudnici nad Labem

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
lČ: 00264334 lČ: 608 38 7ýý,

Popis změny : Změna vyvolána: Nepředvidatelnou události
Sanace SO 102 + sanace křižovatky. Po geotechnickém posouzení aktivní zóny v ulici Šverniova a Tylova bylo
konstatováno následujíci: Aktivní zóna je tvořena zeminami třídy F4 CS a S5 SC a navážkaníi. Část příčného profilu
je tvořena zpětnými navážkami po inženýrských sítí, která byla ovlivněna vysokou vlhkosti zeniin. Dle ČSN 73 31 33
zastižené zeminy hodnotit jako nebezpečné namrzavé, rozbřidavé a objemově nestálé. Zeníiny vykazuji
nedostatečnou únostnost. Postup sanace aktivní zóny byl navržen a zpracován dle postupu prací určeného
geotechnikem. Zápis autorizovaného geotechnika je přílohou ZL. Dále byly provedeny statické zatěžovací zkoušky s
výsledkem nevyhovljjÍcÍ. Na základě výsledků byl stanoven postup sanace podloži. Jedná se tedy o vícepráce ve
smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.

popis m. ,i. množství Kč l ni. j. Kč
VCP Sanace SO 102 + sanace křižovatky kpl 1,00 1 575 234,72 KČ 1 575 234,72 KČ

C elk e m bez DPH 1 575 234,72 kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :
Navýšení objemu prováděných prací dle tohoto ZL má vliv na termín dokončeni díla,

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TOS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet



Nabídkový rozpočet - soupis prací
Název projektu: ŠVERMOVA SANACE SO 102

Objednatel: ROUDNICE n.L. Zhotovitel: STRABAG a.s.

Cp Kód položky Název položky/popis , MJ Množství JC [CZK] CC [CZKj
1 Sanace nad výkopem_t1. 50'0 mm (287m x 1,5m "'r SBS
01..1. 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 28 516,32

660,1*0,5
01..2. 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 7 129,08
01..3. 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 82 802,94
01..4. 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 5 798,98

330*7
01..5. 171201211 Poplatek za ubženi stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 37 998,00

330*1,8
01..6. 564782111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ ti. 500 mm m2 244 897,10
01..7. 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 18 977,88

660,1*1,15
Celkem 426 120,30

y 89 485,26DPH 21 O
Celkem s DPH 515 605,56

Cp Kód položky
,

Název položky/popis MJ Množství JC [czKj cC [CZK"
1 Sanace komunikace tf 300 mm
01..1. '122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 54 429,41

2099,9*0,3
01..2. 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 13 607,35
01..3. 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 158 046,87
01..4. 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 11 068,57

629,97*7
01..5. 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 72 527,19

629,97*1,8
01..6. 564782111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ ti. 300 mm m2 779 062,90
01..7. 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 60 372,13

2099,9*1,15
Celkem 1 149 114,42
DPH 21 % 241 314,03
Celkem s DPH 1 390 428,45

Celkem 1 575 234,72
DPH 21 % 330 799,29
Celkem s DPH 1 906 034,01


